Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-01-2023
Insolventienummer F.15/22/123
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247232:F001
Datum uitspraak 06-09-2022
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M.V. Vermeij

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vanderlaan UTA B.V. 06-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Vanderlaan UTA B.V., statutair gevestigd te 06-10-2022
IJmuiden (1975 BV), aan de Frogerstraat 22. Ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 34156883.

Activiteiten onderneming

Vanderlaan UTA B.V. is onderdeel van een groep van drie vennootschappen. 06-10-2022
Het Vanderlaan concern is actief in schilder werkzaamheden. Vanderlaan B.V. is 1

de beheermaatschappij en enig aandeelhouder van de twee

werkmaatschappijen: Vanderlaan UTA B.V. en Vanderlaan

Exploitatiemaatschappij I B.V. Deze laatste vennootschap heeft de schilders in

dienst. Vanderlaan UTA B.V. heeft het Uitvoerend, Technisch en Administratief

personeel in dienst. Vanderlaan UTA B.V. belastte haar kosten plus 5% marge

door aan Vanderlaan B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0dad131-d62d-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 166.000,00 €9.992,00 € 101.169,00
2020 € 135.000,00 € 9.590,00 € 49.506,00
2021 € 81.000,00 € -25.027,00 € 37.760,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-10-2022
4

1
Toelichting
Vanderlaan UTA B.V. heeft 4 personeelsleden waaronder de bestuurder en
aandeelhouder. Het overige personeel bestaat uit de uitvoerder en een
administratief medewerkster. De uitvoeder is sinds juni 2021 ziek vanwege
een val die hij heeft gemaakt in privé tijd.
Boedelsaldo

06-10-2022
€10.273,28

1
Toelichting
Zie 4.1.

12-01-2023
€ 10.294,27

2
Verslagperiode
van 06-10-2022

1
6-9-2022
t/m
6-10-2022
van 12-01-2023
2

7-10-2022
t/m

10-1-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 12 min
2 13 uur 30 min
totaal 26 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Vanderlaan UTA B.V. is de heer Harmen van der Laan.
Middellijk enig aandeelhouder (via Vanderlaan B.V.) is de heer Harrie van der
Laan.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

In onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder en door de aandeelhouder is het volgende aangegeven.

De financiéle problemen zijn veroorzaakt door de verplichte loondoorbetaling
van een langdurig zieke werknemer. De medewerker in kwestie was
uitvoerder. Deze loonkosten werden niet aan Vanderlaan B.V. doorbelast.

Vanderlaan UTA B.V. was niet verzekerd voor het ziekteverzuim van de
werknemer. Re-integratie van de werknemer was niet mogelijk.

Ten gevolge van het niet doorbelasten van de kosten waren de activiteiten
verlieslatend. Daarnaast moest er ook begonnen worden met het terugbetalen
van ontvangen coronasteun. Daar waren onvoldoende middelen voor
beschikbaar.

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-10-2022

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 06-10-2022

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-9-2022 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De bestuurder en aandeelhouder hielden zich voornamelijk bezig met 06-10-2022
schilderwerkzaamheden. Het overige personeel bestond uit een administratief 1
werkneemster en een uitvoerder.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken. 06-10-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken. 06-10-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken. 06-10-2022

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening courant vordering €10.272,00 € 10.272,00 € 10.272,00

totaal €10.272,00 €10.272,00 €10.272,00
Toelichting debiteuren

Vanderlaan UTA B.V. heeft een rekening courant vordering op Vanderlaan B.V. 06-10-2022
Deze vordering is aan de boedel voldaan. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vanderlaan UTA B.V. belast intern door aan Vanderlaan B.V. Eris sprake van
een rekening-courant verhouding. Vanderlaan UTA B.V. heeft geen eigen
bankrekeningen.

5.2 Leasecontracten

De bestuurder heeft aan de curator laten weten dat Vanderlaan UTAB.V 6
leaseauto’s tot haar beschikking had. Dit was operational lease. De
leaseauto’s zijn voor faillissement overgezet naar Vanderlaan B.V. De curator
zal dit verder nog onderzoeken.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De administratief medewerker zou mogelijk haar 06-10-2022
werkzaamheden gedurende de opzegtermijn voortzetten voor het concern. Zij 1
heeft zich echter ziekgemeld.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is ontvangen door de curator. De administratie wordt 06-10-2022
momenteel onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 06-10-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 06-10-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan (door middel van de inbreng van een
onderneming).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft jegens de aandeelhouder/bestuurder het standpunt
ingenomen dat er eind 2021 ten onrechte een dividenduitkering van € 58.892
heeft plaatsgevonden. Bij die dividenduitkering heeft er geen uitkeringstoets
plaatsgevonden (ex art. 2:216 BW). De curator stelt zich op het standpunt
dat indien die uitkeringstoets wel zou zijn gemaakt de uitkomst zou zijn
geweest dat na de dividenduitkering de vennootschap niet aan haar
voorzienbare verplichtingen zou kunnen blijven voldoen. Namens de
advocaat van de bestuurder en aandeelhouderis een inhoudelijke reactie
aangekondigd. Naar verwachting zal die inhoudelijke reactie in de loop van
de maand januari 2023 worden ontvangen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie onder 7.5.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08
Toelichting

ClaimsAgent B.V.

06-10-2022
EE
06-10-2022
mE1
12-01-2023
& 2
06-10-2022
mE1
12-01-2023
EEZ
12-01-2023
EEZ
12-01-2023
EK



8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-10-2022
€ 36.435,00

1
Toelichting
Corona uitstelregeling loonheffing 2021-2022
8.3 Pref. vord. UWV

12-01-2023
Toelichting

2
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-01-2023
€ 5.793,92

2
Toelichting
Personeelsleden wegens niet genoten vakantiedagen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-10-2022
2

1
Toelichting
Vorderingen van twee personeelsleden. Deze vorderingen moeten nog worden
ingediend bij de curator.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

06-10-2022
€ 11.308,00

1
Toelichting
Vakantiegeld en vakantiedagen personeel.

12-01-2023
€ 0,00

2
Toelichting

De vorderingen van de personeelsleden zijn aangepast wegens de uitkering
op basis van de loongarantieregeling. Vooralsnog zijn de resterende
vorderingen voorlopig preferent geplaatst. Van concurrente crediteuren is
nog niet gebleken.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

06-10-2022
1

12-01-2023
EK

06-10-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek aangeleverde administratie.

I Afwikkeling dividenduitkering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-10-2022

1

12-01-2023
& 2

06-10-2022

1

12-01-2023
2

12-01-2023
& 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


